
 

6 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 10 de março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI| Nº 1609 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

DECRETO MUNICIPAL N.º 6.909/2022 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 

DOS MEMBROS EFETIVOS E 

SUPLENTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE TURISMO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo Art. 66, Inc. V da Lei Orgânica deste 

Município, e ainda; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n.º 

1.487/2013, que dispõe sobre a Criação do Fundo de 

Desenvolvimento do Turismo de Jerônimo Monteiro (FUNDETUR) 

e da outras providências. 

 

 CONSIDERANDO o OFÍCIO/GPM/PMJM/N°130/2022 de 10 de 

março de 2022; 

 

DECRETA: 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho 

Municipal de Turismo os seguintes membros titulares e 

suplentes: 

 

MEMBROS TITULARES 

• VILMAR LUGÃO DE BRITTO 

• MARIANA ABDALA PRATA GUIMARÃES 

• PAULO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO 

• MARIA ELIZA VASQUES MOREIRA 

• NILTON CESAR FIEDLER 

• GUILHERME CARNEIRO DE MENDONÇA 

• ROBERTO BARBOSA DE OLIVEIRA 

 

 

MEMBROS SUPLENTES 

• ALEXANDRE ROBERTO FONTOURA BINOTI 

• LUCIA GERALDA CAPUCHO 

• JOANA D’ARC DAN 

• LUCIENE APARECIDA ALVES DE CARVALHO E MAIA 

• MARIA DA PENHA MOREIRA DA SILVA 

• JOSIAS MAXIMO DE OLIVEIRA 

 



 

7 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 10 de março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VI| Nº 1609 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

 

 

  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

 

 

Paço Municipal, Jerônimo Monteiro -ES, 10 de março de 

2022. 

 

 

 

 

SÉRGIO FARIAS FONSECA 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 KLEBER GASPAR FILGUEIRAS 

Procurador Geral 

 

 

 

VILMAR LUGÃO DE BRITTO 

Secretário Municipal de Educação 

 
 


